РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТЕЛЬБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17»  марта 2017 г.                              п. Новая Тельба                  № 37

Об установлении на территории Новотельбинского
муниципального образования особого
 противопожарного режима

В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, на основании Постановления Правительства Иркутской области от 17.03.2017 года №  145-пп «Об установлении на территории  Иркутской области особого противопожарного режима», руководствуясь Уставом Новотельбинского муниципального образования
постановляю:

1.  На территории Новотельбинского муниципального образования с 8.00 часов15 марта 2017 года до 8.00 часов 1 июня 2017 года установлен особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории Новотельбинского муниципального образования устанавливаются дополнительные требования пожарной безопасности:
- разведение костров;
- сжигание отходов и мусора;
- выжигание сухой растительности;
- посещение гражданами лесов при наступлении 3 класса и выше пожарной опасности в лесах по условиям погоды.
3. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям в срок до 15 апреля 2017 года:
3.1. Организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора, и вывоз его в места утилизации.
3.2. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.
4. Провести дополнительный инструктаж по мерам пожарной безопасности на предприятиях и в быту, с работниками предприятий и организаций.
5. Восполнять, при необходимости, резервы материальных ресурсов, созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
6. Представлять доклад об обстановке с лесными пожарами в единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального образования Куйтунский район (далее – ЕДДС) ежедневно. При угрозе пожара населённым пунктам – немедленно;
7. В случае обнаружения природного (лесного) пожара в зоне 5 км от населенного пункта принять исчерпывающие меры по защите населения от перехода природного (лесного) пожара на населенный пункт.
8.Опубликовать настоящее постановление в местной газете «Муниципальный вестник».
[bookmark: _GoBack]9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Новотельбинского
муниципального образования:                           Н.М. Толстихина